SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador CLBSIO ANDRADE

COMISSÃO DE AGRICULTURA E REFORMA AGRÁRIA

REQUERIMENTO N° f l' ,DE 2013

Requeiro, nos termos do inciso 11do artigo 93 do Regimento Interno
do Senado Federal, a realização de audiência pública para discutir sobre a
política do café no Brasil, convidando o senhor Gilson Alceu Bittencourt -
Secretário Executivo Adjunto da Casa Civil.

JUSTIFICAÇÃO

A produção agrícola de café no nosso país tem alcançado números
significativos de produção em momento ímpar de desenvolvimento
econômico brasileiro. Apesar disso e da tradição que temos na produção
para consumo interno e exportação, a concorrência internacional vem
apresentando intensa movimentação, mesmo no mercado brasileiro.

Senado Federal - Ala Senador Filinto Müller - Gab. 2 - Anexo II - Térreo - Brasília - DF - CEP 70165-900
Te!.: (61) 33034621 - Fax: (61) 3303-2746 - e-mail: clesio.andrade@senador.gov.br

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
*67479.12284*

$f~~~
_ (5e(}:G )

COMISSAO DE AGRICULTURA E REFORMA AGRARIA

1\
! ,

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador CLÊSIO ANDRADE

REQUERIMENTO N° ,DE 2013

Requeiro, nos termos do artigo 93, inciso lI, do Regimento Interno
do Senado Federal, a realização de audiência pública para discutir sobre a
política do café no Brasil, convidando o senhor Gilson Alceu Bittencourt -
Secretário Executivo Adjunto da Casa Civil.

JUSTIFICAÇÃO

A produção agrícola de café no nosso país tem alcançado números
significativos de produção em momento ímpar de desenvolvimento
econômico brasileiro. Apesar disso e da tradição que temos na produção
para consumo interno e exportação, a concorrência internacional vem
apresentando intensa movimentação, mesmo no mercado brasileiro

Sala das Sessões,

Senador CLÉSIO ANDRADE
PMDB-MG

Senado Federal - Ala Senador Filinto Müller - Gab. 2 - Anexo 11 - Térreo - Brasília - DF - CEP 70165-900
Tel.: (61) 3303-4621 - Fax: (61) 3303-2746 - e-mail: clesio.andrade@senador.gov.br